АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	28 января 2025 г.	01-169-а
от __________________________ № _________

	Об организации перевозки несовершеннолетних детей и лиц, их сопровождающих, находящихся в пункте временного размещения на территории Тихвинского района

21.1900 ДО НПА

В соответствии с частью 1 статьи 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», в целях организации транспортного обеспечения обучающихся муниципальных образовательных учреждений для получения дошкольного общего, начального общего, основного общего и среднего общего образования, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих детей в возрасте от 1 года до 7 лет и несовершеннолетних детей с ограниченными возможностями здоровья, находящихся в пункте временного размещения по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Царицыно Озеро, дом 9, бесплатным проездом на городском транспорте (кроме такси) по муниципальному маршруту регулярного сообщения «Тихвин - Царицыно Озеро» до образовательных организаций и обратно с использованием пластиковых банковских карт.
2. Общеобразовательным организациям производить оплату расходов контрагентам за оказание услуг по организации перевозки несовершеннолетних детей и лиц их сопровождающих, относящихся к категориям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, из бюджета Тихвинского района в рамках реализации муниципальной программы Тихвинского района «Современное образование в Тихвинском районе» по спискам образовательных организаций, по состоянию на 1 число текущего месяца. Основанием для включения в список является письменное согласие родителя (законного представителя) несовершеннолетнего на обработку персональных данных несовершеннолетнего, предоставляемое по форме согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 20 сентября 2024 года № 01-2143-а «Об организации перевозки несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих детей в возрасте от 1 года до 7 лет, находящихся в пункте временного размещения на территории Тихвинского района».
4. Постановление опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                       А.В. Брицун

Ткаченко Марина Геннадьевна,
8(81367)51-748
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Председатель комитета по образованию

	Ткаченко М.Г.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по образованию
	2

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ВСЕГО:
	5

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 января 2025 г. № 01-169-а

ФОРМА

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего
Я, ___________________________________________________________(ФИО),
проживающий(ая) по адресу: _________________________________________________________________________, паспорт: серия_________№______________, выдан (кем и когда) _________________ _________________________________________________________________________,
являясь законным представителем несовершеннолетнего _________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего, дата рождения,)
приходящегося мне _____________, зарегистрированного по адресу: _____________
________________________________________________________________________.
Даю своё согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях обеспечения его бесплатным проездом на городском транспорте (кроме такси) по муниципальному маршруту регулярного сообщения «Тихвин - Царицыно Озеро» до образовательной организации и обратно по пластиковой банковской карте
№_________________________________________________________________________
Я согласен(-сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей обработки персональных данных. Я уведомлен о своём праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определённом законодательством Российской Федерации.

Дата: ________________                                                              Подпись: ____________
______________